
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с.п. ВЕРХНИЙ-НАУР» 
(МБОУ «СОШ № lc.fi. ВЕРХНИЙ-НАУР»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

(МБЮУ «ЛАКХА-НЕВРЕ № 1 ЙОДУ ЮЮШ»)

П Р И К А З
21 сентября 2023 г. № Ж

О проведении региональных диагностических работ для 
обучающихся 9-х и 11 классов по русскому языку, математике и 
обществознанию

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Чеченской Республики «Об утверждении плана мероприятий (дорожной 
карты) по повышению качества результатов ГИА обучающихся 
общеобразовательных организаций Чеченской республики в 2023-2024 
учебном году» от 11.08.2023г. №1046-п, приказа ГБУ «ЦОКО» Чеченской 
Республики № 048 от 18.09.2023г., в целях выявления уровней подготовки 
обучающихся по русскому языку, математике и обществознанию у 
выпускников 9-х и П -х классов, п р и к а з ы в а ю :
1 .Провести региональные диагностические работы (далее- РДР)

- 26 сентября 2023г. по русскому языку;
- 28 сентября 2023г. по математике;
- 30 сентября 2023г. по обществознанию.

2. Назначить ответственными:
- за организацию РДР Джанхотову М.Ш., заместителя директора по УР;
- за техническое сопровождение РДР Абдулазиеву А.О., инженера- 
программиста.
3. Учителям-предметникам русского языка, математики и обществознания 
составить аналитический отчет по результатам РДР в срок до 1010.2023г.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
С приказом ознакомлены:

Д.Д.Джамурзаев

Джанхотова М.Ш.., заместитель директора по "УР, 8 (963)586- 37-56 
(отметка об исполнителе)



9. Проведение дополнительных 
занятий с учащимися из 

группы риска

Образовательные
организации

Согласно КТП в 
период с 

30 октября 2023 
года по 9 апреля 

года
10. Выходная диагностика ГБУ «ЦОКО», 

образовательные 
организации

Русский язык - 
9 апреля 2024 года

Математика Б - 
10 апреля 2024 года
Обществознание -  
4 апреля 2024 года

И. Проверка и занесение 
результатов 

на портал monit95.ru

Образовательные
организации

До 15 апреля 2024 
года

12. Обработка результатов 
диагностики

ГБУ «ЦОКО» До 17 апреля 2024 
года


